
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа                   

от 23 августа 2021 года № 1959                     

«Об утверждении Типового 

положения о закупках товаров, работ, 

услуг муниципальными автономными 

и муниципальными бюджетными 

учреждениями Уссурийского 

городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  

Федеральным законом от 14 июля 2022 года №255-ФЗ «О контроле                                  

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», 

Федеральным законом от 16 апреля 2022 года №109-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный Закон «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и статью 45 Федерального закона                

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных  и муниципальных нужд»,  с целью 

приведения правового акта администрации Уссурийского городского округа 

в соответствие  с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 августа 2021 года № 1959 «Об утверждении Типового положения 

27.04.2023 1141

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 
 

о закупках товаров, работ, услуг муниципальными автономными                           

и муниципальными бюджетными учреждениями Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Типовом положении о закупках товаров, работ, услуг 

муниципальными автономными и муниципальными бюджетными 

учреждениями Уссурийского городского округа  (далее – Типовое 

положение), утвержденном постановлением: 

в разделе III «Требования к участникам закупки и закупаемым товарам, 

работам, услугам»:  

пункт 3.1.дополнить подпунктом «л» следующего содержания: 

          «л) участник закупки не является иностранным агентом.»; 

  в разделе VIII. «Обеспечительные и антидемпинговые меры при 

осуществлении закупок»: 

  пункт 8.20. дополнить подпунктом «4» следующего содержания: 

«4) информация о независимой гарантии должна быть включена в 

реестр независимых гарантий, предусмотренный частью 8 статьи 45 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                                     

и муниципальных нужд.». 

2. Управлению закупок администрации Уссурийского городского 

округа (Сражевской) разместить Типовое положение в единой 

информационной системе. 

3. В течение 15 дней со дня размещения в единой информационной 

системе изменений, внесенных в Типовое положение, муниципальным 

автономным и муниципальным бюджетным учреждениям Уссурийского 

городского округа, необходимо внести соответствующие изменения                          

в действующее Положение о закупке или утвердить новое Положение                          

о закупке, соблюдая требования Типового положения. 

4. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 
 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


